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Valtuusto 23.10.2023 § 115 
 
 

§ 115 
Tuloveroprosentti ja kiinteistöveroprosentit vuodelle 2024 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Jyrkkä Maria 
Skyttä Samuli 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginhallitus 

 
Valtuusto vahvistaa vuodelle 2024 
 
1 
tuloveroprosentiksi  5,3 
  
2 
kiinteistöveroprosenteiksi 
  
Maapohjan kiinteistöveroprosentiksi 1.1.2024 voimaan tulevan uuden lain 
mukainen kiinteistöverotuksessa sovellettava alaraja 
 
Yleinen kiinteistövero, rakennukset 1,00 
Vakituinen asuinrakennus  0,41 
Muu kuin vakituinen asuinrakennus 1,00 
Yleishyödyllinen yhteisö  0 
Rakentamaton rakennuspaikka 4,43 
   

Käsittely  
Puheenjohtaja ehdotti, että tämä ja seuraava asia keskustellaan yhdessä, 
mutta päätöksenteko pidetään erillisinä. Valtuusto hyväksyi yksimielisesti 
puheenjohtajan käsittelyjärjestysehdotuksen.  
 
Markkula Kerosen kannattamana teki seuraavan muutosehdotuksen: 
”Tuloveroprosentiksi vuodelle 2024 esitämme 5.2.”. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että koska on tehty kannatettu 
muutosesitys tuloveroprosentin osalta, jota ei voida yksimielisesti 
hyväksyä, on siltä osin äänestettävä. Edelleen puheenjohtaja totesi, että 
muutoin kaupunginhallituksen ehdotus on tullut hyväksytyksi. 
 
Puheenjohtaja ehdotti, että äänestyksessä ne, jotka kannattavat 
kaupunginhallituksen ehdotusta, äänestävät jaa ja ne, jotka kannattavat 
Markkulan ehdotusta, äänestävät ei. Valtuusto hyväksyi puheenjohtajan 
ehdotuksen. 
 
Äänestyksessä valtuusto 38 äänellä 36 ääntä vastaan, hyväksyi 
kaupunginhallituksen ehdotuksen. Äänestyslista on pöytäkirjan liitteenä. 
 

Päätös 



Valtuusto: 
Kaupunginhallituksen ehdotus hyväksyttiin. 
 

Selostus  
Verotusmenettelystä annetun lain 91 a §:n mukaan kunnan tulee ilmoittaa 
seuraavan vuoden veroprosentit Verohallinnolle viimeistään edeltävän 
vuoden marraskuun 17. päivänä. 
 
Tuloveroprosentti ilmoitetaan vuodesta 2024 alkaen prosenttiyksikön 
kymmenyksen tarkkuudella, kiinteistöveroprosentit prosentin sadasosan 
tarkkuudella. Jos kunta ei itse muuta tuloveroprosenttia, niin se 
pyöristetään lähimpään kymmenykseen. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskeva uudistus vaikutti 
kuntien vuoden 2023 kunnallisveroprosenttien tasoon. Kunnat eivät 
voineet päättää itsenäisesti vuoden 2023 kunnallisveroprosenttia, vaan se 
muodostui vuoden 2022 veroprosentista, jota leikattiin -12,64 
prosenttiyksikköä samansuuruisesti kaikilta kunnilta. Veroprosenttileikkaus 
huomioiden Espoon vuoden 2023 kunnallisveroprosentiksi muodostui 5,36 
prosenttia. Vuodelle 2024 esitetään Espoon veroprosentin pyöristystä 5,3 
prosenttiin. 
 
Kiinteistöverolain 11. §:n mukaan kunnanvaltuusto määrää kunnan 
kiinteistöveroprosenttien suuruuden laissa säädettyjen vaihteluvälien 
rajoissa. Kiinteistöveroa suoritetaan kiinteistöverolain (654/1992) mukaan 
rakennuksista ja maapohjasta sille kunnalle, jonka alueella kiinteistö 
sijaitsee. Kiinteistövero on kiinteistöveroprosentin mukainen osuus 
kiinteistön verotusarvosta, ja se määrätään erikseen maapohjan ja 
erikseen rakennusten ja rakennelmien osalta. 
 
Hallitus esittää eduskunnalle kiinteistöverolain muutosta siten, että 
maapohjan kiinteistöveroprosentti eriytettäisiin yleisestä 
kiinteistöveroprosentista ja sen vaihteluvälin alaraja korotettaisiin yleisen 
kiinteistöveroprosentin alarajasta 0,93:sta 1,30:aan. Yläraja säilyisi 2,00 
prosentissa. Jatkossa yleinen kiinteistöveroprosentti olisi 0,93-2,00 ja 
maapohjan kiinteistöveroprosentti 1,30-2,00. Esitys liittyy valtion vuoden 
2024 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. 
Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2024. Hallituksen esityksen 
perusteluissa maapohjan veroprosentin eriyttäminen rakennusten yleisestä 
veroprosentista tarjoaisi kunnille nykyistä paremmat edellytykset sopeuttaa 
kiinteistöveroprosenttejaan kunnan olosuhteet huomioiden. 
 
Maapohjan veroprosentin alarajan korotus heijastuu myös 
pääkaupunkiseudun ja sen kehysalueiden kuntien rakentamattoman 
rakennuspaikan veroprosenttiin, jonka tulee olla 3,00 prosenttiyksikköä 
yleistä kiinteistöveroprosenttia korkeampi. Uusi alaraja maapohjan 
veroprosentin korotus huomioiden on 4,30 prosenttia. Espoossa 
rakentamattoman rakennuspaikan veroprosentti on ollut vuodesta 2022 
lähtien 4,43 prosenttia eli siihen ei kohdistu korotustarvetta.  
 
Maapohjan veroprosentin alarajan korotuksen johdosta 245 Manner-
Suomen kuntaa joutuu asettamaan maapohjan kiinteistöveroprosentin 
nykyistä yleistä kiinteistöveroprosenttia korkeammaksi. Korotus nostaisi 
maapohjan kiinteistöveron määrää eniten niissä 42 kunnassa, joissa 
yleinen kiinteistöveroprosentti vuonna 2023 on 0,93. Maapohjan 
kiinteistövero nousisi tällöin 40 prosentilla. Alarajan korotus 0,93:sta 
1,30:aan lisäisi kiinteistöveron tuottoa 108 milj. eurolla vuoden 2024 
tasossa. Lisäyksestä noin 2/3 kohdistuu Helsingin (51,7 Me) ja Espoon 



(17,8 Me) veronmaksajille. Omakotiliiton laskelmien mukaan Espoossa 
keskimääräinen kiinteistövero nousisi 689 eurosta 895 euroon vuodessa. 
 
Päätösehdotuksessa esitetään Espoon vuoden 2024 maapohjan 
kiinteistöveroprosentiksi vuonna 2024 voimaantulevan kiinteistöverolain 
mukaista alarajaa. Maapohjan kiinteistöveroa kertyy uudella 1,3 prosentin 
alarajalla noin 17,8 milj. euroa enemmän kuin nykyisellä 1,0 prosentilla. 
Muut kiinteistöveroprosentit pidetään vuoden 2023 tasolla. 
 
Espoon veroprosentit vuonna 2023 ja vuodelle 2024 esitettävät prosentit: 

 

 
 

 
Verorahoituksen kehitys 
 
Verotuloarviot vuodelle 2024 perustuvat uusimpiin tilitys- ja 
kertymätietoihin, yhteisöveron määrästä saatuihin valtiovarainministeriön 
arvioihin sekä Suomen kuntaliiton ylläpitämän verotuloennustekehikon 
tietoihin.  
 
Kaupungin verorahoituksen (verotulot ja valtionosuudet) vuoden 2024 
tasoon vaikuttaa edelleen merkittävästi sote-uudistukseen 
verorahoitusmuutokset ja niiden jälkikäteistarkastusten aiheuttamat 
muutokset. Kunnallisveron kertymään 2023 vaikuttaa vielä korkeammalla 
prosentilla tulevat tilitykset aikaisemmilta verovuosilta, ns. verohännät. Ne 
kertyvät vanhoilla veroperusteilla ja korkeammilla tuloveroprosenteilla ja 
nostavat näin ollen kuntien verokertymän tasoa väliaikaisesti vuonna 2023. 
Tämän vuoksi Espoon verotulojen arvioidaan laskevan 7,6 prosenttia 
vuonna 2024.  
 
Kunnallisveroarvioissa tuloveroprosenttina on käytetty 5,3 prosenttia. 
Kiinteistöverojen tuloarvio on tehty voimassa olevilla veroprosenteilla sekä 
uuden maapohjan kiinteistöveroprosentin alarajan mukaan. 
Verotuloarvioita päivitetään vielä kaupunginjohtajan talousarvioesityksen 
valmistelussa uusimpien lokakuussa julkaistavien ennusteiden mukaisesti.  
 
Verotuloennusteet sisältävät paljon epävarmuutta erityisesti heikkenevän 
ja epävarman talouden toimintaympäristön vuoksi. Kunnallisvero alenee 
11,1 prosenttia ja yhteisövero arviolta 13,2 prosenttia. Kiinteistöveron 
tuotto kasvaa 12,4 prosenttia. Vuonna 2023 kiinteistöveropohjaa korottaa 
poikkeuksellisen suuri rakennuskustannusindeksin nousu ja vuonna 2024 
maapohjan kiinteistöveron korotus.  

alarajat ylärajat
2023 2024

Tuloveroprosentti 5,36 5,3

Kiinteistöveroprosentit:
Maapohja 1,30 1,30 2,00
Yleinen kiinteistövero                 1,00 1,00 0,93 2,00
Vakituinen asuinrakennus           0,41 0,41 0,41 0,90
Muu kuin vakituinen asuinrakennus* 1,00 1,00 0,93 2,00
Yleishyödyllinen yhteisö 0,00 0,00 0,00 0,00
Rakentamaton rakennuspaikka** 4,43 4,43 2,00 6,00

* Vuodesta 2017 lukien kunnan tulee vahvistaa myös muiden kuin vakituisten 
asuinrakennusten veroprosentti
** Rakentamattoman rakennuspaikan veroprosentti on 14 pääkaupunkiseudun ja sen 
kehysalueen kunnassa vähintään kunnassa sovellettava maapohjan kiinteistöveroprosentti + 3,0 
prosenttiyksikköä, enintään kuitenkin 6,00 prosenttia. 



 
Vuoden 2024 verorahoituksen (verot ja valtionosuudet) arvioidaan 
kokonaisuudessa alenevan 1,9 prosenttia vuoden 2023 ennusteeseen 
nähden 
 
Verotuloarviot vuosille 2024–2026 (1 000 euroa): 
 

 
 
Päätöshistoria 
 
Kaupunginhallitus 16.10.2023 § 282 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 

 
Kaupunginhallitus esittää, että valtuusto vahvistaa vuodelle 2024 
 
1 
tuloveroprosentiksi  5,3 
  
2 
kiinteistöveroprosenteiksi 
  
Maapohjan kiinteistöveroprosentiksi 1.1.2024 voimaan tulevan uuden lain 
mukainen kiinteistöverotuksessa sovellettava alaraja 
 
Yleinen kiinteistövero, rakennukset 1,00 
Vakituinen asuinrakennus  0,41 
Muu kuin vakituinen asuinrakennus 1,00 
Yleishyödyllinen yhteisö  0 
Rakentamaton rakennuspaikka 4,43 
 

Käsittely  
Puheenjohtaja Laakson ym. kannattamana ehdotti, että tuloveroprosentiksi 
vahvistetaan 5,2. 
 
Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että on tehty esittelijän 
esityksestä poikkeava kannatettu ehdotus, jonka johdosta on äänestettävä. 
 
Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen 8 äänellä 7 ääntä vastaan 
hyväksyneen esittelijän ehdotuksen. Äänestyslista on pöytäkirjan liitteenä. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin. 
 
Vuornos ilmoitti eriävänä mielipiteenään seuraavaa: 

TILIVUOSI 2022 TA2023 ENN 2023 2024 2025 2026

Verolaji

Kunnal l isvero 1 484 706 580 000 595 000 529 000 549 000 572 000

Muut os % 8,0 - 59,9 - 11,1 3,8 4,2

Yht eisövero 223 623 145 000 152 000 132 000 140 000 148 000

Muut os % 10,1 - 32,0 - 13,2 6,1 5,7

Kiint eist övero 141 817 140 000 146 700 164 900 167 400 169 900

Muut os % 6,6 3,4 12,4 1,5 1,5

VEROTULOKSI KIRJATTAVA 1 850 146 865 000 893 700 825 900 856 400 889 900

Muut os % 8,1 - 51,7 - 7,6 3,7 3,9



 
Kokoomus vastustaa espoolaisten verotuksen kiristämistä. Mielestämme 
maapohjan kiinteistöveroprosentin kiristäminen olisi tullut kompensoida 
tuloveroprosenttia laskemalla, jotta kuntalaisten kokonaisverorasitus ei 
kiristyisi. Espoolaisten verotuksen kiristäminen on väärä ratkaisu 
tilanteessa, jossa kuntalaisten ostovoima on merkittävästi heikentynyt ja 
monilla on taloudellisesti tiukkaa. 
 
Maapohjan kiinteistöveroa kertyy uudella 1,3 prosentin alarajalla noin 17,8 
milj. euroa enemmän kuin nykyisellä 1,0 prosentilla, mikä vastaa 0,18-
prosenttiyksikön alennusta tuloveroon. Täten kokonaisverotuksen 
pitäminen nykytasolla olisi vaatinut sen, että kunnallisveroprosentiksi 
asetetaan 5,2. 
 
Laakso, Laiho, Simon Elo, Kauma ja puheenjohtaja yhtyivät Vuornoksen 
eriävään mielipiteeseen. 
 

Päätöshistoria 
 
Kaupunginhallitus 09.10.2023 § 266 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mäkelä Jukka 

 
Kaupunginhallitus esittää, että valtuusto vahvistaa vuodelle 2024 
 
1 
tuloveroprosentiksi  5,3 
  
2 
kiinteistöveroprosenteiksi 
  
Maapohjan kiinteistöveroprosentiksi 1.1.2024 voimaan tulevan uuden lain 
mukainen kiinteistöverotuksessa sovellettava alaraja 
 
Yleinen kiinteistövero, rakennukset 1,00 
Vakituinen asuinrakennus  0,41 
Muu kuin vakituinen asuinrakennus 1,00 
Yleishyödyllinen yhteisö  0 
Rakentamaton rakennuspaikka 4,43 
 

Käsittely  
Puheenjohtaja Partasen kannattamana ehdotti, että asia jätetään viikoksi 
pöydälle kaupunginhallituksen ylimääräiseen kokoukseen klo 13, joka 
pidetään Teamsin välityksin. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Asia jätettiin yksimielisesti viikoksi pöydälle kaupunginhallituksen 
ylimääräiseen kokoukseen klo 13, joka pidetään Teamsin välityksin. 
 

Päätöshistoria 
  
Liitteet 

1 Äänestys § 115 
 
Oheismateriaali 

  



 
Tiedoksi 

  
 


